
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

від 10.10.2025 № 67-6/VIII
м. Золотоноша

Про затвердження Програми забезпечення лікарськими засобами у разі
амбулаторного лікування окремих категорій населення Золотоніської громади
комунального підприємства „Золотоніський міський центр первинної медико-
санітарної допомоги (сімейної медицини)ˮ Золотоніської міської ради на
2026-2028 роки

З метою забезпечення лікарськими засобами у разі амбулаторного
лікування окремих категорій населення Золотоніської територіальної
громади, розглянувши лист комунального підприємства „Золотоніський
міський центр первинної медико-санітарної допомоги (сімейної медицини)”
Золотоніської міської ради, керуючись п.22 ч.1 ст.26 Закону України „Про
місцеве самоврядування в Україні”, -

міська рада вирішила:

1. Затвердити Програму забезпечення  лікарськими засобами у разі
амбулаторного лікування окремих категорій населення Золотоніської громади
комунального підприємства „Золотоніський міський центр первинної медико-
санітарної допомоги (сімейної медицини)ˮ Золотоніської міської ради на
2026-2028 роки згідно з додатком.

2. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Золотоніської міської
ради (Коваленко О.В.) при формуванні бюджету громади в межах наявних
фінансових ресурсів та пріоритетів, визначених бюджетним законодавством і
міською радою, передбачити фінансування цієї Програми.

3. Координацію роботи щодо виконання рішення доручити заступнику
міського голови Флоренку О.А., контроль за виконання рішення покласти на
постійну  комісію з гуманітарних питань (Денисюк Л.І.).

Секретар ради Наталія СЬОМАК

Вікторія Остроглазова 23850



Додаток
до рішення міської ради
від 10.10.2025 № 67-6/VIII

Паспорт програми
„Забезпечення лікарськими засобами у разі амбулаторного лікування

окремих категорій населення Золотоніської  громади на 2026-2028 рокиˮ

1.  Ініціатор розроблення
програми

КП „Золотоніський міський центр ПМСД
(СМ)ˮ ЗМР

2.
Документ органу
виконавчої влади

Стратегія
розвитку Золотоніської територіальної
громади на 2022- 2027 роки (рішення №16-
21/VIII від 22.12.2021) зі змінами

3.  Розробник програми КП „Золотоніський міський центр ПМСД
(СМ)ˮ ЗМР,
 відділ прогнозування та розвитку громади
виконавчого комітету Золотоніської
міської ради

4. Відповідальний виконавець
програми

КП „Золотоніський міський центр ПМСД
(СМ)ˮ ЗМР

5. Учасники Програми 1. КП „Золотоніський міський центр
ПМСД (СМ)ˮ ЗМР
2. Виконавчий комітет Золотоніської
міської ради

6. Термін реалізації програми 2026 - 2028 роки
7. Джерела фінансування Кошти міського бюджету та інші кошти не

заборонені чинним законодавством

8. Головний розпорядник
коштів

Виконавчий комітет Золотоніської міської
ради

9. Загальний обсяг
фінансових ресурсів,
необхідних для реалізації
програми, всього,у тому
числі:

4 739,0 тис. грн.

9.1. Бюджет органів місцевого
самоврядування

4 739,0 тис. грн.

9.2. Інші джерела -



ПРОГРАМА
Забезпечення лікарськими засобами у разі амбулаторного лікування окремих

категорій населення Золотоніської громади на 2026-2028 роки

1. Загальні положення

Програма забезпечення лікарськими засобами у разі амбулаторного
лікування окремих категорій населення Золотоніської  громади на 2026-2028 роки
(надалі – Програма) розроблена з метою реалізації державної політики у сфері
охорони здоров’я щодо задоволення потреб пільгових категорій населення громади
у медичній допомозі.

Програма розроблена на основі Конституції України, Закону України«Основи
законодавства України про охорону здоров’яˮ від 19.11.1992
 № 2801-ХІІ, Закону України „Про місцеве самоврядування в Україніˮ від
21.05.1997 № 280/97-ВР, Постанови Кабінету Міністрів України від 17.08.1998
№ 1303 „Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських
засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп
населення та за певними категоріями захворюваньˮ (далі- Постанова № 1303),
Закону України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування
населення»від 19.01.2017 № 2168-VIII, Закону України ˮПро статус ветеранів
війни, гарантії їх соціального захистуˮ від 22.10.1993 № 3551-ХІІ, наказу МОЗ
України „Про затвердження Правил виписування рецептів на лікарські засоби і
медичні вироби, Порядку відпуску лікарських засобів і медичних виробів з аптек та
їхніх структурних підрозділів, Інструкції про порядок зберігання, обліку та
знищення рецептурних бланківˮ від 19.07.2005 № 360.

Програма охоплює групи населення та категорії захворювань, у разі
амбулаторного лікування яких лікарські засоби за рецептами лікарів відпускаються
безоплатно або на пільгових умовах згідно з переліками, визначеними Постановою
№1303 .

Пунктом 3 частини б статті 32 Закону України „Про місцеве самоврядування
в Україніˮ до делегованих повноважень органів місцевого самоврядування
належить забезпечення відповідно до законодавства України пільгових категорій
населення лікарськими засобами та виробами медичного призначення.
Фінансування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами
лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними
категоріями захворювань буде здійснюватися відповідно до прийнятої Програми.

2. Мета і завдання Програми

Метою Програми є створення умов для реалізації конституційного права
найбільш вразливих верств населення та пільгових категорій населення
Золотоніської громади на соціальний захист та здоров’я через забезпечення
доступності гарантованих обсягів життєво необхідних лікарських засобів для
збереження їх життя і здоров'я, поліпшення демографічної ситуації, підвищення
якості та ефективності медико-санітарної допомоги.

Завданням Програми є:
- поліпшення стану здоров’я хворих, які підлягають безкоштовному та пільговому
забезпеченню лікарськими засобами у разі амбулаторного лікування, покращення
їх якості життя та суспільної адаптації;
- своєчасність забезпечення лікарськими засобами пільгових категорій населення у



разі їх амбулаторного лікування, забезпечення доступу визначеної категорії
мешканців до ефективних, безпечних і якісних лікарських засобів.

Очікуваний результат:
- поліпшення стану здоров’я мешканців Золотоніськоїгромади,зменшення
кількості ускладнень, зумовлених хронічними захворюваннями;
- покращення якості та тривалості життя, зменшення інвалідизації та рівня
смертності.

3. Напрями діяльності та заходи Програми

Головний напрям діяльності Програми – це здійснення заходів спрямованих
на забезпечення окремих груп населення за певними категоріями захворювань
безоплатним та пільговим відпуском лікарських засобів за рецептами лікарів
комунального підприємства, яке надає первинну медичну допомогу населенню
Золотоніської громади.

Рецепт на лікарські засоби із відшкодуванням повної або часткової вартості
громадяни можуть отримати у лікарів КП „Золотоніський міський центр
ПМСД(СМ)ˮ ЗМР, але лише ті пацієнти, що зареєстровані на території
Золотоніської громади.

Безоплатно і на пільгових умовах виписуються рецепти на лікарські засоби у
разі амбулаторного лікування групам населення та за категоріями захворювань
згідно з додатками 1,2 Постанови № 1303.

4. Порядок організації безплатного та
пільгового відпуску лікарських засобів

Рецепти на отримання лікарських засобів безоплатно і на пільгових умовах
дозволяється виписувати лікарям  загальної практики - сімейної медицини,
терапевтам та педіатрам,  що підтверджують право особи на безоплатне та пільгове
забезпечення лікарськими засобами.

Відпуск лікарських засобів безоплатно і на пільгових умовах у разі
амбулаторного лікування осіб провадиться аптеками за рецептами, виписаними
лікарями КП „Золотоніський міський центр ПМСД(СМ)ˮ ЗМР на підставі
укладених договорів із аптечними закладами.

Відшкодування аптекам за відпущені ліки громадянам здійснюється КП
„Золотоніський міський центр ПМСД(СМ)ˮ ЗМР в межах помісячних обсягів
бюджетних асигнувань, передбачених для відшкодування вартості лікарських
засобів, згідно реєстрів рецептів по відпуску медикаментів на пільгових умовах,
складених аптеками.

5. Фінансування Програми

Фінансування Програми здійснюється в межах видатків, затверджених
Золотоніською міською радою на охорону здоров’я. Обсяги видатків
зазначені у додатках до Програми, прогнозувалися на основі використаних
коштів на аналогічні заходи у 2025 році та є орієнтовними і можуть
переглядатися у відповідності до потреби шляхом внесення змін до Програми
окремими рішеннями сесії Золотоніської міської ради.

Фінансування заходів, визначених Програмою, здійснювати за рахунок



коштів загального фонду бюджету Золотоніської громади за КПКВК МБ
0212152 „Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’яˮ в межах
планових призначень, затверджених у місцевому бюджеті на відповідний рік
на реалізацію Програми та інших залучених джерел фінансування не
заборонених чинним законодавством України. Головним розпорядником
коштів є виконавчий комітет Золотоніської міської ради, виконавцем – КП
„Золотоніський міський центр ПМСД(СМ)ˮ ЗМР.

тис.грн
Напрямки використання Витрати на рік Всього 2026

– 2028 роки,2026 рік 2027 рік 2028 рік

Інші виплати населенню:
 відшкодування витрат,
пов’язаних з відпуском
лікарських засобів безоплатно
і на пільгових умовах
громадянам, які мають на це
право відповідно до
законодавства

1480,0 1585,0 1674,0 4739,0

Всього 1480,0 1585,0 1674,0 4739,0

Примітка:Орієнтовні  щорічні обсяги фінансування (вартість) визначені відповідно фактичного
використання бюджетних коштів у 2025 році з урахуванням бюджетних показників, які передбачені
Бюджетною декларацією і планами Уряду на бюджет 2026-2028.

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію за ходом виконання Програмиздійснює Золотоніська
міська рада. Контроль щодо виконання Програми здійснює комісія з
гуманітарних питань.

Секретар ради            Наталія СЬОМАК


